Ж
РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации Лев-Толстовского муниципального района
Липепкпй области

№ 4S-,QI Ж Ш п. Лев Толстой 7

О проведении Всероссийской
патриотической акции "Блокадный хлеб"

С целью сохранения исторической памяти о событиях и участниках
Великой Отечественной войны в Лев-Толстовском муниципальном районе:

1. Отделу культуры, молодежной политики и спорта ( Павликова Т.Ф.)
совместно с отделом образования ( Пашкова И.В.) организовать и провести
патриотическую акцию "Блокадный хлеб" (далее - Акция).

2. Утвердить состав оргкомитета, план мероприятий, смету на
проведение Всероссийской патриотической акции "Блокадный хлеб"
(Приложение № 1,№ 2, № 3).

3. Отделу финансов администрации Лев-Толстовского муниципального
района (Шапошникова О.А.) профинансировать данное мероприятие из
средств, выделенных на реализацию подпрограммы «Духовно-нравственное
и физическое развитие жителей Лев-Толстовского муниципального района»
муниципальной программы «Развитие социальной сферы», согласно смете
расходов (Приложение №1).

4. Отделу культуры, молодежной политики и спорта ( Павликова Т.Ф.)
совместно со специалистом Г(0)БУ "Управление молодежной политики"
провести организационные мероприятия связанные с поздравлением
ветеранов "жителей блокадного Ленинграда".

5 . Главному редактору МАУ "Редакция районной газеты "Народное
слово" (Дроздова С.А.) обеспечить освещение мероприятий.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
и.о. заместителя главы администрации Лев-Толстовского муниципального
района Шапошникову О.А.

Глава Лев-Толстовского
муниципального района

у S ' ^ ^

Э.А.Брагин

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Лев-Толстовского муниципального района

СОСТАВ
оргкомитета по проведению Всероссийской патриотической акции

"Блокадный хлеб"

Шапошникова О.А.
Председатель оргкомитета, и. о. заместителя главы Лев-
Толстовского муниципального района

Павликова Т.Ф.
Заместитель председателя оргкомитета, начальник
отдела культуры, молодежной политики и спорта
администрации Лев-Толстовского муниципального
района

Ефремова А. А.
Секретарь оргкомитета, главный специалист-эксперт
отдела культуры, молодежной политики и спорта
администрации Лев-Толстовского муниципального
района

Дроздова С.А. Главный редактор МАУ "Редакция районной газеты
"Народное слово"

Калуцких А. С. Председатель районного Молодежного парламента
(по согласованию)

Пахомов Н.Ю. Директор МБОУ им. Л.Н. Толстого

Пашкова И.В. Начальник отдела образования администрации Лев-
Толстовского муниципального района

ПЛАН
Всероссийской патриотической акции "Блокадный хлеб"

№
п/п Наименование мероприятия

Дата, время и
место

проведения

Ответственные
за проведение
мероприятия

1
Распространение
информационных материалов
о блокаде Ленинграда

25.01.2022 г.
15:00 ч.

По улицам
поселка

Отдел культуры,
молодежной
политики и

спорта

2
Тематический классные часы,
круглые столы, ежедневное
информирование учащихся по
радио "Календарь памятных
дат"

27.01.2022 г.
ОУ района

Отдел
образования

3
Всероссийский урок памяти
"Блокадный хлеб"

27.01.2022 г.
МБОУ

им. Л .Н.Т олстого

Отдел
образования

4
Интерактивная викторина
"Непобедимый город"

22.01.2022 г.
МБУ ДО "Дом

творчества"

Отдел
образования

5
Выставка-панорама "Памяти
непокоренных..."

26.01.2022 г.
Лев-Т олстовская

МЦБ

Отдел культуры,
молодежной
политики и

спорта

6
Посещение волонтерами
ветеранов "жителей
блокадного Ленинграда"

26.01.2022 г.
14:00 ч.

По месту
жительства
ветеранов

Отдел культуры,
молодежной
политики и

спорта